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Firma Mawit s.c. J. B. Dyjas 
otrzymała nagrodę Starosty 

Bieruńsko-Lędzińskiego w dzie-
dzinie przedsiębiorczości „Ty-
tan” w kategorii innowacyjności, 
natomiast DT-TECH Sp. z o.o. w 
tej samej kategorii została wy-
różniona. Również wyróżnienie 
jako „Tytanowi” sukcesu przy-
padło Centrum Usługowo-Han-
dlowemu Budownictwa Rampa. 
Gala wręczenia nagród odbyła 
się 17 listopada w imielińskim 
Domu Kultury „Sokolnia”.

„Tytany” po raz drugi w po-
wiecie bieruńsko-lędzińskim 
trafiły do rąk przedsiębior-
ców. Zastąpiły przyznawane 
wcześniej przy okazji Targów 
Przedsiębiorczości „Złote Li-
ście”. Tak jak poprzednio targi, 
również uroczystość wręczenia 
nowych nagród gospodarczych 
odbyła się w Imielinie. W tym 
roku zbiegła się z jubileuszem 
25-lecia powiatu. 

Tytan innowacyjności
Mawit to tartak, a od           

2007 r. również producent do-
mów szkieletowych. Za jego 
sprawą powstało 80 tys. m2 po-
wierzchni domów. Nagrodę fir-
ma otrzymała „za wdrażanie i 
wprowadzanie na rynek lokal-
ny nowoczesnych produktów, 
technologii i innowacyjnych 

rozwiązań”. W związku z tym 
zapytaliśmy Joannę Dyjas, na 
czym polega innowacyjność w 
ich firmie? - To zasługa męża, 
który wyszukuje w internecie 
nowe maszyny i nowe techno-
logie oraz stara się wdrożyć 
je w firmie – odpowiedziała 
laureatka „Tytana”. – Zaku-
piliśmy np. maszynę CRC do 
automatycznej obróbki drew-
na. Na początku nie byłam nią 
zachwycona – przyznaje pani 
Joanna - bo to były ogromne 
koszty i trudno się było prze-
bić do klienta, ale dzisiaj, gdy 

brakuje fachowców, ona ich 
zastępuje. Ponadto gwarantu-
je wysoką jakość wykonania. 
Innowacyjność to nie tylko 
zakup nowych maszyn, ale i 
wymiana starych. Mamy też 
nowy trak taśmowy - super 
zautomatyzowany, sterowany 
wygodnie przez operatora. Po-
zwala szybko wykonać usługę 
dla klienta. Pomaga nam być 
konkurencyjnymi na rynku, 
na którym trzeba robić dużo 
i szybko. Złożyliśmy również 
nowy wniosek do Unii Eu-
ropejskiej o dofinansowanie, 

które poprawiłoby komfort 
pracy, dokładność i zapewniło 
niezawodność. 

Pytamy jeszcze laureatkę te-
gorocznego „Tytana” o to, jakie 
są warunki do prowadzenia fir-
my w Imielinie. - To jest przy-
jazne miasto dla przedsiębior-
ców – brzmi odpowiedź - łatwo 
można załatwić swoją sprawę, 
poprosić o pomoc, bo zna się 
ludzi. Zarówno burmistrz jak i 
starosta doradzą, można z nimi 
wspólnie rozwiązywać proble-
my.

Promocja miasta
Z działalności firmy jest 

też zadowolony burmistrz Jan 
Chwiędacz, który zabiera-
jąc głos na scenie, zauważył:             
- Mawit promuje miasto, bo 
gdy wjeżdżamy do nas od stro-
ny Mysłowic, widzimy dużą 
tablicę z informacją, że firma 
wita w Imielinie. 

Ponadto burmistrz ocenił, 
że gala wręczenia nagród, to…      
- Bardzo ważne święto, którym 
docenia się przedsiębiorczość 
w powiecie. Jest zarazem pro-
mocją firm na terenie miasta i 
w powiecie. W ten sposób pod-
kreśla się zasługi przedsiębior-
ców w rozwoju naszych małych 

Pełnych radości i miłości Świąt Bożego Narodzenia 
odpoczynku i rodzinnego ciepła 

przy świątecznym stole 
oraz wszelkiej pomyślności i szczęścia 

w nadchodzącym Nowym 2024 Roku
życzą

            Radni                                    Burmistrz
   Rady Miasta Imielin                  Jan Chwiędacz

„Tytany” dla imielińskich firm
ojczyzn. Odgrywają oni istotną 
rolę w rozwoju gospodarczym 
- nie tylko kraju ale w naszym 
regionie oraz w naszych gmi-
nach. Na koniec burmistrz 
pogratulował nominowanym i 
nagrodzonym i życzył, dalsze-
go dynamicznego rozwoju ich 
firm.

Inne Tytany
Pozostali nagrodzeni tego 

dnia to: „Tytan” Sukcesu - 
Okręgowa Spółdzielnia Mle-
czarska w Bieruniu - za wy-
bitne osiągnięcia gospodarcze 
i społeczne. Tytan Tradycji 
- Admirał Sp. z o.o. z Lędzin 
- za kultywowanie tradycji 
lokalnego rzemiosła. Ponadto 
wyróżnienia w kategorii Tytan 
Innowacyjności przypadły lę-
dzińskiej firmie FS Projekt Sp. 
z o.o., a w kategorii „Tytan” 
Sukcesu firmie New Art Grze-
gorza Nowaka z Bierunia.

Warto odnotować, że dwa 
imielińskie akcenty na tej 
uroczystości to - po pierwsze: 
statuetki „Tytana” zostały 
zaprojektowane przez Annę 
Marię Rusinek oraz po dru-
gie: galę uświetnił koncert 
Grzegorza Kapołki wraz z ze-
społem. (zz)
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PORADY ADWOKATA

Katarzyna 
Pastuszka-Gołę-
biowska - adwo-
kat w Imielinie. 

27 października na ul. Św. Brata Alberta 
policjanci zatrzymali 39-letniego mężczy-
znę, który kierował motorowerem pomimo 
dwóch zakazów prowadzenia wszelkich po-
jazdów mechanicznych.

29 października na ul. Św. Brata Alber-
ta policjanci ujawnili 22-letniego mężczy-

znę, który kierował rowerem w stanie nietrzeźwości - 0,37 mg/l.
1 listopada na ul. Karolinki policjanci zatrzymali 16-latka, który nie 

zatrzymał się do kontroli oraz nie posiadał uprawnień do kierowania 
motorowerem na drodze publicznej. 

2 listopada doszło do oszustwa internetowego. Ofiarą była     
50-letnia kobieta, która została doprowadzona do niekorzystnego 
rozporządzenia mieniem w wysokości 180 tys. zł.

17 listopada na ul. Nowozachęty policjanci KPP w Bieruniu 
ujęli 43-letniego mężczyznę, który kierował rowerem w stanie 
nietrzeźwości - 0,52 mg/l.

23 listopada na ul. Poniatowskiego zatrzymano 47-letniego 
mężczyznę poszukiwanego przez Sąd Rejonowy w Pszczynie.

28 listopada na ul Brata Alberta zatrzymano 51-letniego męż-
czyznę poszukiwanego przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód.

28 listopada na ul. Poniatowskiego zatrzymano 29-letniego 
mężczyznę poszukiwanego listem gończym przez Sąd Rejonowy 
w Bytomiu.

4 grudnia na ul. Podmiejskiej policjanci KPP Bieruń zatrzymali 
47-letniego mężczyznę, który kierował pojazdem mechanicznym 
w stanie nietrzeźwości - 0,26 mg/l. (kpp)

Konflikty mię-
dzy sąsiadami 

pojawiają się jak Polska długa 
i szeroka. Do sądów wpływa-
ją skargi często z błahych po-
wodów, „bo dzieci za głośno 
biegają, szczeka pies, stukają 
obcasy”, choć są i takie bardzo 
poważne, w których zagrożone 
jest nasze bezpieczeństwo. Co 
jakiś czas w mediach słyszymy 
choćby informacje o nierucho-
mościach, na których składo-
wane są odpady, czy o takich, 
z których wydobywa się uciąż-
liwy zapach. Zdecydowanie 
hałas czy nieprzyjemna silna 
woń szkodzą, zaniżając i kom-
fort życia w danym miejscu, i 
- co istotne - wartość rynkową 
posiadanej nieruchomości.

Podstawą normowania sto-
sunków sąsiedzkich jest ko-
deks cywilny, który mówi, 
że właściciel nieruchomości 
powinien przy wykonywaniu 
swego prawa powstrzymywać 
się od działań, które zakłóca-
łyby korzystanie z nierucho-
mości sąsiednich ponad prze-

O konfliktach sąsiedzkich
ciętną miarę. W kontekście 
uciążliwych działań sąsiadów 
można również powoływać się 
na ochronę dóbr osobistych.

„Wolnoć, Tomku, w swoim 
domku”? Czy Aleksander Fre-
dro pisząc ten tekst miał rację? 
Cytat ten niestety jest często 
nadużywany w sąsiedzkich 
sporach, a przecież zachowanie 
na naszej nieruchomości pod-
lega różnym ograniczeniom.

Ochrona przed uciążliwymi 
sąsiadami

Ochronę znajdziemy nie 
tylko w kodeksie cywilnym, 
ale i kodeksie karnym czy 
kodeksie wykroczeń. Przy-
kładowo zgodnie z kodeksem 
wykroczeń, kto ze złośliwości 
fałszywie zawiadamia insty-
tucję np. MOPS, aby wywo-
łać niepotrzebne czynności, 
podlega karze. Również za 
karalne zostanie uznane takie 
zachowanie, gdzie sąsiad głoś-
ną muzyką i ciągłymi impreza-
mi zakłóca spoczynek nocny. 
Wreszcie zachowanie sąsia-
dów może stanowić formę nę-
kania czyli stalkingu. Stalking 
to przestępstwo, za które grozi 
surowa kara - kara pozbawie-

nia wolności do 8 lat. Aby za-
chowanie mogło być uznane za 
stalking, nękanie przez spraw-
cę musi być uporczywe, musi 
wzbudzać w pokrzywdzonym 
uzasadnione poczucie zagro-
żenia. Jeśli konflikt sąsiedzki 
przybiera postać złośliwego 
niepokojenia, polegające na 
zakłóceniu spokoju lub innych 
zachowaniach wyprowadzają-
cych pokrzywdzonego sąsiada 
z równowagi psychicznej (np. 
wysyłanie przykrych listów, 
głuche telefony, pukanie do 
drzwi i uciekanie, zamawianie 
fałszywych paczek na dane są-
siada), sprawą również zajmie 
się Policja. 

Optymistycznie z mojej 
praktyki wynika, że znaczna 
część sąsiadów po otrzymaniu 
wezwania do zaprzestania na-
ruszeń, zmienia swoje zacho-
wanie, bojąc się postępowania 
sądowego i konsekwencji w 
nim wymierzonych.

Na koniec korzystając z oka-
zji chciałabym przekazać Pań-
stwu życzenia, aby gwiazdka 
Betlejemska przyniosła wiele 
szczęścia, zdrowia i miłości, 
a nadchodzący Nowy Rok był 
lepszy od mijającego.

W ubrania ochronne i wyposażenie o wartości 52 tys. zł wzbo-
gacili się imielińscy strażacy z jednostki OSP. Zakupionych zo-
stało 6 kompletów ubrań ochronnych, 8 hełmów, 6 kompletów 
butów i tyleż rękawic. 

Jest to wysokiej jakości odzież firmy Rosenbauer odporna na 
wysoką temperaturę i trudne warunki, spełniająca standardy, ja-
kie obowiązują w jednostkach Państwowej Straży Pożarnej. Środ-
ki pozyskano z Funduszu Sprawiedliwości (50 tys. zł), a udział 
finansowy miasta wyniósł nieco ponad 2 tys. zł. (zz) 

8 stycznia (poniedziałek) w sali nr 21 Urzędu Miasta Imielin  
w godz. 1600-1700 będą dyżurować radni: Mariusz Śliwka, Dariusz 
Staszewski, Gabriela Szolczewska. (um)

W 2020 roku radni (uchwa-
ła Nr XXII/143/2020) 

przyjęli Strategię Rozwoju Mia-
sta Imielin na lata 2021-2028. 
Dokument ten określa istotne 
i potrzebne dla mieszkańców 
oraz konieczne dla rozwoju 
miasta obszary realizacji. Są to 
priorytety, cele i kierunki roz-
woju społeczno-gospodarczego 
miasta, a także ogół planowa-
nych działań zmierzających do 
realizacji wyznaczonych celów 
rozwojowych. 

Strategia jest narzędziem 
wspierania pozytywnych zmian 
w całej przestrzeni gminnej 
oraz niwelowania barier poja-
wiających się otoczeniu. Jest 
także dokumentem wyrażają-
cym wspólną wizję rozwoju 
oraz wyznacza drogę do osiąg-
nięcia celów strategicznych. 
Głównym celem Strategii jest 
zapewnienie stabilnego po-
lepszenia życia mieszkańców, 
a także rozwój atrakcyjności 
miasta. 

Uchwała z roku 2020 zosta-
ła przygotowana w oparciu o 

przepisy obowiązujące na dzień 
jej podjęcia. Od tamtego czasu 
jednak zmieniły się przepisy 
- obecnie tworzenie i posiada-
nie strategii rozwoju gminy nie 
jest obowiązkowe. Gmina może 
taką strategię opracować. Jed-
nakże w 2026 r. wejdą w życie 
odmienne przepisy dotyczące 
obligatoryjności opracowania 
strategii rozwoju gminy. 

Obecne strategie rozwoju 
gminy zachowują moc na danym 
obszarze do dnia wejścia w życie 
nowych przepisów. W związku 
z tym i z uwagi na uchwalenie 
strategii dla miasta Imielin w ro-
ku 2020 obowiązującej do roku 
2028, pomimo wejścia w życie 
nowelizacji przepisów, zacho-
wuje ona swoją moc, może być 
jednak zmieniana (czyli można 
ją aktualizować).

Trzy lata, które minęły od 
czasu uchwalenia strategii, to 
dobry okres, by stwierdzić, na 
ile udało się ją zrealizować. Z 
tabeli obrazującej stan z roku 
2020, stan obecny i planowa-
ny w 2028 r. wybraliśmy kil-

ka wskaźników. I tak jednym 
z nich jest budowa drugiego 
przedszkola ze żłobkiem (co 
już zostało zrealizowane). Wy-
miana kotłów węglowych – to 
kolejny wskaźnik. Do 2020 r. 
wymieniono ich 280, w ciągu 
kolejnych trzech lat przybyło 
ich 160, a plan do 2028 r. mówi 
o wymianie 620.

Do kanalizacji przyłączono 
obecnie 98 proc. odbiorców, 
plan zakłada, że za 5 lat będzie 
ich 100 proc. Powstanie dzien-
nego domu seniora zrealizuje 
się już na początku przyszłego 
roku. Planowane jest też po-
wstanie klubu dla młodzieży. 
Do 2028 zakładano że 6,5 proc. 
terenu miasta przeznaczonych 
zostanie na działalność gospo-
darczą – udało się to zrealizo-
wać już do tego roku. Kolejny 
wskaźnik to długość ścieżek 
rowerowych – przed trzema la-
ty było 10 km ścieżek, a w roku 
2028 ma być 16 km. Dotych-
czas przybyło ich 2,3 km (przy 
ulicach: Spacerowej, Kolejo-
wej, Drzymały, Wandy). (zz)

Strategia dla miasta 2028 – co zrealizowano

19 listopada 2023 roku zmarła 

Monika Marszołek
 Radna Rady Miejskiej w Imielinie 

kadencji 1995-1998 oraz 1998-2002 
Rodzinie oraz wszystkim Bliskim 
wyrazy głębokiego współczucia 

składają

Burmistrz Miasta Imielin
Rada Miasta Imielin

W związku z tym, że Kancelaria Prezydenta RP nie rozpatrzyła 
dotąd wniosków o nadanie medali za długoletnie pożycie małżeń-
skie, uroczystość wręczenia medali, która zwyczajowo organizo-
wana była w grudniu, odbędzie w terminie późniejszym. (um)

Wyposażenie dla strażaków 

Złote gody później
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Remont części ul. Skargi to była jedna z mniejszych tegorocznych inwestycji miejskich. 

Na listopadowej sesji Rady 
Miasta Imielin radni obni-

żyli od 1 stycznia 2024 r. opłatę 
za pobyt dziecka w Miejskim 
Żłobku o 200 zł. Po obniżce 
opłata ta wyniesie dla miesz-
kańca Imielina 700 zł miesięcz-
nie, dla pozostałych osób 1300 
zł. Odejmując od tego 400 zł 
tzw. kapitału rodzinnego z bu-
dżetu państwa, opłata wyniesie 
odpowiednio: 300 zł dla miesz-
kańca i 900 zł dla pozostałych 
osób.

- Tak jak obiecywaliśmy w 
czerwcu, gdy podejmowaliśmy 
poprzednią uchwałę, dopiero po 
pierwszych miesiącach funkcjo-
nowania obiektu i przeanalizo-
waniu rzeczywistych kosztów 
działalności żłobka określimy 
ostateczne stawki odpłatności 
za pobyt dziecka – powiedział 
na sesji burmistrz Jan Chwię-
dacz. Analiza objęła wynagro-
dzenia pracowników, koszty 

energii elektrycznej, gazu, 
ogrzewania, wody, kanalizacji 
czyli wszystkich ponoszonych 
przez gminę opłat niezbędnych 
do funkcjonowania obiektu. 
– Po analizie tych kosztów i 
założeniu, że miasto otrzyma w 
ciągu najbliższych trzech lat z 
Programu Maluch+ dofinanso-
wanie w wysokości 836 zł mie-
sięcznie na każde dziecko czyli 
łącznie 3,5 mln zł, skalkulowa-
liśmy wysokość obniżki – do-
dał burmistrz. Przyjęto również 
założenie, że w żłobku będzie 
przebywać ok. 80-90 dzieci. W 
ten sposób miasto dopłacać bę-
dzie do żłobka rocznie ok. 400-
600 tys. zł. 

Na początku grudnia miasto 
otrzymało wreszcie obiecane 
już wcześniej 4,5 mln zł, które 
są zwrotem części kosztów po-
niesionych przez Imielin na bu-
dowę żłobka, czyli utworzenie 
miejsca opieki żłobkowej. (zz) 

W związku z zaobserwo-
wanymi zaniedbaniami 

Urząd Miasta Imielin apeluje 
do mieszkańców wyprowadza-
jących swoje zwierzęta na spa-
cer, aby pamiętali o sprzątaniu 
nieczystości pozostawianych 
przez czworonogich pupili.

Zalegające na chodnikach 
i trawnikach psie odchody są 
problemem nie tylko estetycz-
nym. W przypadku bezpośred-
niego kontaktu człowieka z 
tym zanieczyszczeniem, mogą 
one stanowić również źródło 
chorób odzwierzęcych.

Zgodnie z regulaminem 
utrzymania czystości i porząd-

ku w Imielinie do obowiązków 
właściciela zwierzęcia należy 
uprzątnięcie zanieczyszczeń 
pozostawionych przez psy i in-
ne zwierzęta w obiektach i na 
terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego. W szcze-
gólności dotyczy to chodników, 
jezdni, placów, parkingów, te-
renów zielonych przeznaczo-
nych do wspólnego użytku. 
Kto nie wykonuje obowiązków 
określonych regulaminem pod-
lega karze grzywny.

Pamiętajmy, że problem 
psich odchodów nie rozwiąże 
się sam. Sprzątajmy po swoich 
pupilach! (um)

Ponad 33 mln zł kosztowały 
zakończone lub realizowa-

ne w tym roku miejskie inwe-
stycje. Imielin pozyskał więcej 
niż połowę ich kosztów (ponad 
18,5 mln zł) ze źródeł zewnętrz-
nych. Te źródła to rządowe pro-
gramy: Polski Ład, Fundusz 
Rozwoju Dróg, Maluch+, Se-
nior+.  

Natomiast koszt planowa-
nych na kolejne lata przedsię-
wzięć – głównie remontów 
dróg gminnych oraz budo-
wa wodociągu i kanalizacji 
deszczowej - szacowany jest 
na 17,8 mln zł, a pozyskane 
już dofinansowanie wynosi                 
15,5 mln zł.

Zrealizowane
i do ukończenia

Największą inwestycją ostat-
nich trzech lat była bez wąpie-
nia budowa drugiego przed-
szkola oraz żłobka przy ul. Św. 
Brata Alberta. Wykonawcą 
była firma Concret z Tychów, 
która zrealizowała zadanie za             
17,5 mln zł. Dofinansowane z 
programu Maluch+ wyniosło 
niespełna 4,5 mln zł. 

Budowę kanalizacji sanitar-
nej w rejonie ul. Rzemieślni-
czej i ul. Przemysłowej wraz 
z modernizacją oczyszczalni 
ścieków realizowało konsor-
cjum firm: Danama Lucyny 
Turczyńskiej z Imielina i AMP 
Anny Proksy z Jaworzna za 
4,9 mln zł. Dofinansowanie 
na tę inwestycję z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Strate-
gicznych Polski Ład - I edycja 
wyniosło 4,5 mln zł.

To samo konsorcjum buduje 
wodociąg i kanalizację desz-
czową na ul. Adamskiego oraz 
przebudowuje drogę za 5,1 mln 
zł. Prace mają się zakończyć 
w końcu czerwca przyszłego 
roku. Stan zaawansowania 
robót jest następujący: zosta-
ła sfrezowana nawierzchnia 
asfaltowana na całym odcinku 
objętym robotami, wykonano 
główną sieć kanalizacji desz-
czowej oraz główną sieć wo-
dociągową. Dofinansowanie z 
Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Strategicznych Polski Ład - 
II edycja wynosi 4,8 mln zł.

Na finiszu (zakończenie 
przed świętami) jest budowa 
końcowego odcinka ul. Rejtana 
przez firmę Usługi Remonto-
wo-Budowlane Leszka Goczo-
ła z Imielina, która wykonuje 
je za 134 tys. zł. Ta sama firma 
zakończyła w październiku 
prace remontowe na począt-
kowym odcinku ul. Skargi za   
331 tys. zł.

Remont drogi wraz z budo-
wą chodnika na ul. Sikorskiego 
miał zakończyć się w listopa-
dzie. Prace wykonywane przez 
firmę Infrax z Bojszów za                  
4,7 mln zł zaawansowane są 
w 85 proc. Dofinansowane z 
Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg wynosi 1,5 mln zł.

W listopadzie wykonane 
zostały prace w budynku przy   

ul. Dobrej, który wykorzysty-
wany był dotąd na potrzeby 
przedszkola, a od przyszłego 
roku będzie Klubem Seniora. 
Do tej funkcji za 306 tys. zł 
przystosowała go firma Domi-
Bau Marcina Goduli z Katowic. 
Prace zostały dofinansowane z 
Programu Senior+ w kwocie 
200 tys. zł.

W planach i z zapewnionym 
finansowaniem

W przyszłym roku planowa-
na jest przebudowa ul. J. Ponia-
towskiego (na odcinku od ul. 
Wandy do ul. Nowozachęty), 
na którą uzyskano dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w wysokości  3,2 
mln zł. Szacowany koszt inwe-
stycji to 4,4 mln zł. Również na 
remont ul. J. Hallera (od ul. Br. 
Alberta do ul. Skargi) udało się 
uzyskać dofinansowanie z tego 
samego funduszu - to 2,9 mln 
zł, a przewidywany koszt może 
wynieść 3,7 mln zł. 

Z programu Polski Ład w 
latach 2024-2025 ma zostać 
wybudowany nowy wodociąg 
i kanalizacja deszczowa (wraz 
z przebudową drogi) na ul. Ru-
binowej za niespełna 8 mln zł. 
Uzyskane dofinansowanie to 
7,5 mln zł. Ten sam program 
weźmie udział w sfinansowa-
niu zagospodarowania skweru 
w rejonie rynku. Na ten cel w 
przyszłym roku przygotowa-
nych jest 1,8 mln zł, a szacowa-
ny koszt robót to 1,9 mln  (zz)

Jeśli posiadacie w waszych 
prywatnych kolekcjach: 

zdjęcia, dokumenty, mapy, fil-
my, dyplomy, listy, pamiątki, 
odznaczenia oraz przedmioty 
związane z górnictwem, ko-
palnią „Piast” w Lędzinach, a 
także tradycją, historią i kul-
turą naszego regionu (Lędzi-
ny, Bieruń, Chełm Śl, Imielin, 
Bojszowy oraz szerzej - Zie-
mia Pszczyńska) i możecie się 
nimi podzielić - zapraszamy do 
kontaktu. – Z takim apelem do 
mieszkańców powiatu zwra-
ca się Powiatowa Biblioteka 
Publiczna, która mieści się w 

Miejskie inwestycje 
– wykonane i planowane 

O 200 zł taniej

Obniżka opłaty za żłobek

Sprzątajmy po swoich pupilach!

Lędzinach (ul. Lędzińska 24, 
tel. 32 708 03 18). Otwarta jest 
w tygodniu codziennie poza 
czwartkiem. 

Biblioteka przyjmie te mate-
riały albo w formie darów, albo 
w depozyt, albo do digitaliza-
cji, czyli do skopiowania. (do-
kumenty pisane, drukowane, 
zdjęcia). „Prosimy o udostęp-
nianie tej informacji rodzinie, 
znajomym, sąsiadom... Wspól-
nie ocalmy od zapomnienia 
historie warte przekazania na-
stępnym pokoleniom!” – koń-
czą swój apel bibliotekarze. 
(pbl)

Warto ocalić pamiątki 
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Ostatni tydzień listopada upły-
nął w Przedszkolu Miejskim        
nr 1 pod znakiem regionalizmu. 
Przedszkolaki poznawały więc 
swój region i trudną pracę w ko-
palni, uczyły się śląskich tańców 
i przyśpiewek. Była „Karolinka”, 
był „Karlik”, regionalna wysta-
wa oraz śląskie i górnicze stroje. 
Przez cały tydzień panie kucharki 
pichciły śląskie potrawy. Nie za-
brakło wreszcie tradycyjnej już 
Biesiady Śląskiej. 29 listopada 
dzieci zaprosiły do przedszkola 

pracowników śląskich kopalń. W 
tym roku byli to nie tylko rodzice, 
ale również dziadkowie – górni-
cy. Przedszkolaki zaprezentowa-
ły wiersze, tańce i piosenki. Obo-
wiązkowo zabrzmiało chóralne 
„Niech żyje nam górniczy stan”. 

Aby podkreślić wyjątkowy, 
charakter tej ważnej uroczysto-
ści, zarówno dzieci jak i ich pa-
nie wystąpiły w niecodziennych, 
stylizowanych na śląskie lub 
górnicze strojach. Nie mogło się 
oczywiście obyć bez tradycyj-

Listopad w Przedszkolu Miej-
skim nr 2 zaczął się bajkowo. 

6 listopada odbył się bal postaci z 
bajek - to święto, które przypada w 
rocznicę urodzin Walta Disney’a. 
Jest to wspaniała inicjatywa za-
równo dla dzieci jak i dorosłych, 
bajki są bowiem świetnym pomo-
stem do wspólnej zabawy między 
pokoleniami.

Kolejnym ważnym wyda-
rzeniem, były obchody Święta 
Niepodległości, 10 listopada 

nica uchwalenia Konwencji o 
prawach dziecka i okazja, aby 
z jednej strony w sposób pozy-
tywny i radosny uświadamiać 
wszystkim, że prawa dziecka 
są ważne i każde dziecko po-
winno móc z nich korzystać, z 
drugiej strony to dzień okazy-
wania solidarności i wsparcia 
wszystkim tym dzieciom na 
świecie, których prawa są na-
ruszane. To radosny dzień, ale 
z poważnym przesłaniem. 

Tak w skrócie można podsu-
mować spotkanie biesiadne 

o tematyce śląskiej, które odbyło 
się 1 grudnia w SP 1. Ta regio-
nalna akademia została okraszo-
na występami uczniów klas 1-3, 
którzy śpiewem i tańcem opowia-
dali o obyczajach i kulturze regio-
nu. Przyozdobieni w odpowied-
nie stroje przepięknie wykonali: 
„Karliku, Karliku”, „Poczekaj, po-
czekaj powiem mamie”, „Śląsko 
wyliczanka”, „Szła dzieweczka”, 
„Poszła Karolinka”. Nie zabrakło 
oczywiście motywów górniczych, 
z okazji Barbórki. Każdy z gości 
ze śpiewnikiem w ręce nucił ślą-
skie melodie. W miłej i sympa-
tycznej atmosferze można było 
poczuć klimat tego, co chwilami 
ucieka w zapomnienie, a o co po-
winniśmy dbać na co dzień.

 Kultura, tradycje regionu to 
wartości ważne i potrzebne w 
życiu każdego z nas. Dlatego na 
scenę wyszli też nauczyciele, któ-
rzy z uśmiechem na twarzy za-
prezentowali w gwarze wierszo-
waną bajkę Aleksandra Fredry, 
pt. „Paweł i Gaweł” czyli…. „ 
Uwe i Willi w jednyj stoli wili…” 
Popularna rymowanka zaprezen-
towana z nutą ironii zabrzmiała w 
bardzo oryginalny sposób. 

Kultura Śląska to nie tylko 
muzyka, śpiew i taniec. Istotną 
rolę odgrywa również warstwa 
kulinarna, gdyż ta część kraju 
także z tego słynie. Na zakończe-
nie spotkania uczniowie zostałli 
poczęstowani typowym śląskim 
kołoczem z posypką. Pyszne cia-
sto zostało przygotowane oraz 
wręczone najmłodszym przez 

W tym roku SP nr 2 jest be-
neficjentem Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0 na lata 2021-2025, w ramach 
którego otrzymała dofinanso-
wanie z Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego. Dzięki 
temu biblioteka szkolna przeszła 
metamorfozę, stając się jeszcze 
lepszym miejscem dla młodych 
czytelników i czytelniczek.

- Zakupy w ramach programu 
obejmują nowości czytelnicze, 
które z pewnością zaspokoją 
różnorodne zainteresowania ucz-
niów - mówi Anna Knopek, bi-
bliotekarka z SP2. - Infrastruktu-
ra biblioteki została wzbogacona 
o nowoczesne wyposażenie takie 
jak: drukarka, czytnik kodów 
oraz dwa biurka komputerowe 
przeznaczone dla dzieci. Cze-
kamy również na dostawę spe-
cjalnej szafki czytelniczej, która 
stanie się ozdobą naszego kącika 
do czytania - dodaje z uśmiechem 
nauczycielka.

Warto podkreślić, że program 
nie ogranicza się jedynie do za-
kupu sprzętu i książek. Szkoła 
aktywnie angażuje się w orga-
nizację wydarzeń czytelniczych. 

Wśród nich wymienić można 
Dzień Głośnego Czytania oraz 
serię spotkań autorskich w Bi-
bliotece Miejskiej z udziałem 
znanych autorów takich jak Ma-
rek Szołtysek i Michał Rusinek.

Inicjatywy takie jak: Przerwa 
na czytanie oraz Bookface Chal-
lenge, które miały miejsce w listo-
padzie, z pewnością przyczynią 
się do wzbudzenia zainteresowa-
nia literaturą wśród uczniów. Dla 
najmłodszych zorganizowano 
również Międzynarodowy Dzień 
Postaci Bajek oraz ciekawą akcję 
„Lektury zaklęte w pudełku”.

Szczególne emocje wzbudzi-
ły Urodziny Pluszowego Misia, 
podczas których dzieci miały 
okazję nie tylko przynieść swoje 
ulubione pluszaki, ale również 
poznać historię tego uroczego 
towarzysza dzieciństwa. Dodat-
kowo zorganizowano kiermasz 
„Książki w worku Świętego Mi-
kołaja”, podczas którego rodzice 
mogli nabyć książki jako prezent 
świąteczny.

Poczynania szkoły można śle-
dzić na bieżąco w internecie na 
stronie https://www.facebook.
com/spimielin (sp2)

miejskich rajców i nawet najbar-
dziej wybredny gust nie mógł 
narzekać. 

Edukacja regionalna to bez 
wątpienia nauka wartości este-
tycznych, które wpojone w wieku 
dziecięcym, rzutują na dorosłość. 
Pozwalają na stworzenie silnej 
więzi ze środowiskiem oraz po-
znanie jego specyfiki. Tak właś-
nie było podczas spotkania w 
Szkole na Górce, które okazało 
się doskonałą lekcją regionalizmu 
przygotowaną przez wychowaw-
czynie klas 1-3: Annę Żurawik, 
Kornelię Mieszczak i Nadię Bed-
narek. Swoją obecnością zaszczy-
cili je: burmistrz Jan Chwiędacz, 
radni, proboszcz   ks. Eugeniusz 
Mura, przedstawiciele Rady Ro-
dziców oraz społeczność ucz-
niowska. (sp1)

24 listopada przedszkole od-
wiedziły siatkarki MKS COP-
CO Imielin, które poprowadzi-
ły zajęcia sportowe dla dzieci 
5 letnich. A dwa dni później 
przedszkole obchodziło Dzień 
Pluszowego Misia - bez wątpie-
nia jedno z najmilszych świąt w 
przedszkolu. Każde dziecko mo-
gło tego dnia przynieść ze sobą 
swojego ulubionego pluszowego 
przyjaciela - były wspólne zaba-
wy i mnóstwo radości. (af)

O Śląsku i po śląsku w śląskiej szkole Zaczytana szkoła 

regeneracją i spokojem po inten-
sywnym dniu, dla bardzo wielu 
dzieci (i nie tylko) jest symbolem 
walki o zdrowie i życie! Dlatego 
by okazać wsparcie wszystkim 
najmłodszym pacjentom i ich 
rodzinom założyliśmy wszyscy 
piżamy i zorganizowaliśmy dwie 
zbiórki - dla fundacji Gdy Liczy 
się Czas oraz dla Hospicjum 
Cordis.

Dzień Praw Dziecka przypa-
dał 20 listopada. To jest rocz-

nych laurek wykonanych przez 
dzieci oraz biesiadowania przy 
kawie i kołoczach upieczonych 
przez mamy.

W czasie tego tygodnia dzie-
ci odwiedzili wyjątkowi goście: 
Henryk Nagi i zespół „Sokola-
nie”. Dzieci oglądały ich piękne 
stroje, słuchały śląskich pieśni, 
ale również śpiewały i tańczyły 
przy akompaniamencie akordeo-
nu. Dziękujemy naszym gościom 
za wizytę i pomoc w przybliżaniu 
śląskich tradycji. (kw)

Śląski Tydzień

dzieci przygotowały uroczystą 
akademię, a cała społeczność 
przedszkola wzięła udział w akcji 
„Szkoła do hymnu”, odśpiewując 
hymn o symbolicznej godzinie 
11:11. 11 listopada dyrektorka An-
na Frączkiewicz razem z przed-
szkolakami złożyła kwiaty i zni-
cze pod pomnikiem Powstańców 
Śląskich na rynku w Imielinie.

Dzień Piżamy był obchodzo-
ny 13 listopada. To, co dla nas 
jest związane z odpoczynkiem, 

Bajkowo i pluszowo
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W Miejskim Żłobku odbyła 
się ważna uroczystość, 

którą było pasowanie na Żłob-
kowicza. W tym dniu dyrektorka 
Monika Malik pasowała dzieci 
dużą pluszową kredką, a opie-
kunki wręczyły im upominki. 
W uroczystości wzięli również 
udział goście - wśród nich bur-
mistrz Jan Chwiędacz, który ob-
darował maluszki prezentami.

Dzieci rozwijają nowe umie-
jętności manualne podczas 
wspólnej zabawy, jak również 
podczas zajęć organizowanych 
przez opiekunki.

Obchodziliśmy Dzień Uśmie-
chu jak i Dzień Dyni. Podczas 
Dnia Poczty Polskiej maluszki 
poznały zawód listonosza oraz 
jego obowiązki, tworzyły kart-
ki, przybijały na nich pieczątki 
oraz wrzucały je do skrzynki 

pocztowej. Kolejnym koloro-
wym dniem był Dzień Kredki, 
a w Dniu Postaci z Bajek dzieci 
były przebrane za swoich ulu-
bionych bohaterów. Wspierając 
dzieci przebywające na oddzia-
łach onkologicznych maluszki, 
opiekunki oraz inni pracownicy 
żłobka spędzili dzień w piża-
mach, a z okazji Dnia Wcześ-
niaka wszyscy ubrani byli na 
fioletowo.

Wśród najmłodszych nie za-
brakło również uroczystości 
związanych ze Świętem Nie-
podległości. Tego dnia dzieci 
miały odświętne stroje z akcen-
tem barw narodowych.

Dzień Pluszowego Misia był 
miłym zakończeniem miesią-
ca i przyniósł wiele radości i 
uśmiechu na twarzach dzieci. 
(mm)

Tradycyjnie na początku 
adwentu Miejskie Cen-

trum Kultury w Imielinie zor-
ganizowało wyjazd na jeden z 
przedświątecznych jarmarków. 
Tym razem był to Jarmark Ad-
wentowy w Gdańsku, który jest 
uznawany za jeden z najpięk-
niejszych w Europie (zaraz po 
Budapeszcie i Wiedniu). 

Targ Węglowy, to miejsce, 
gdzie najmocniej można odczuć 
atmosferę świat, którą tworzy 
przepiękna, budująca klimat sce-
nografia, Karuzela Wenecka, 
trójwymiarowe iluminacje, lodo-
wisko, Anielski Młyn – ruchoma 
szopka... oraz spadające z nieba 
płatki śniegu. W zimowej scene-
rii mogliśmy podziwiać piękno 
miasta i jego najważniejsze za-
bytki oraz poddać się urokowi 
świątecznej magii. Zobaczyli-
śmy śródmieście, które stanowi 
najstarszą część miasta, Długie 
Pobrzeże - ciągnący się wzdłuż 

Motławy deptak z Żurawiem 
Gdańskim. Spacerując Traktem 
Królewskim podziwialiśmy za-
bytkowe kamienice oraz fontannę 
Neptuna (symbol miasta), a także 
„Koronę Gdańska” - Bazylikę 
Mariacką – najwyższą w Europie 
ceglaną świątynię z punktem wi-
dokowym na wieży. 

Drugiego dnia zwiedziliśmy 
Muzeum Bursztynu – nowoczes-
ną, multimedialną wystawę  zlo-
kalizowaną w zabytkowym Wiel-
kim Młynie. Poznaliśmy rodzaje, 
geologię i historię bursztynu, 
warsztat pracy bursztynników, 
arcydzieła dawnych mistrzów, 
zbiory dzieł sztuki nowoczesnej 
oraz kolekcję brył i bryłek bur-
sztynu, w którym zatopione są 
rośliny i zwierzęta. 

Kolejny wyjazd zorganizowa-
ny w ramach turystyki kultural-
nej uważamy za udany i dzięku-
jemy wszystkim uczestnikom za 
wspólnie spędzony czas. (mck)Wizyta Mikołaja 6 grud-

nia w przedszkolach jest 
obowiązkowa i wszyscy na nią 
czekają. Chociaż dzieci oczy-
wiście trochę inaczej niż ich 
panie.

Nauczycielki w Przedszkolu 
Miejskim nr 1 rozpoczęły od 
przygotowania oprawy tego 
wyjątkowego dnia. Znalazła 
się więc w holu dekoracja na-
wiązująca do mikołajowej kra-
iny elfów i miejsce dla zacnego 
gościa. Tradycyjnie stanęła 
choinka, dostarczona dzięki 
uprzejmości pana leśniczego z 
Leśnictwa Imielin - w tym roku 
okazała się naprawdę ogromna, 

Jak co roku 6 grudnia Miej-
skie Centrum Kultury w 

Imielinie zorganizowało spot-
kanie ze Świętym Mikołajem. 
Dom Kultury Sokolnia na kilka 
godzin przeobraził się w wioskę 
Świętego Mikołaja. Było wie-
le atrakcji dla dużych i małych, 
bo przecież w tym dniu wszyscy 
stajemy się dziećmi. 

Na uczestników czekała pysz-
na zimowa herbata z owocami, 
cynamonem i goździkami oraz 
gorąca czekolada pochodząca z 
oryginalnych przepisów same-
go Świętego Mikołaja. Podczas 
warsztatów dzieci i dorośli wy-
konywali lampiony, malowali 
figurki Mikołaja, zdobywali 
odznakę mikołajkową w formie 
przypinki, a także dekorowali 

W wiosce Św. Mikołaja

dużą, drewnianą głowę świętego. 
Natomiast na dworze czekała na 
dzieci ślizgawka (snowtubing), 
która cieszyła się niemałym za-
interesowaniem i sprawiła dużo 
frajdy najmłodszym. 

Odwiedziny Świętego Mikoła-
ja uświetniła Bernadeta Kowal-

ska z zespołem. Dzieci obejrzały 
przedstawienie pt. „Wszystkie 
dzieci mocno wierzą w to…” oraz 
bawiły się z animatorami. Jednak 
najważniejszym punktem było 
otrzymanie prezentów, które każ-
demu grzecznemu dziecku wrę-
czył Święty Mikołaj. (mck)

ale pracownicy Spółki Komu-
nalnej w Imielinie doskonale 
poradzili sobie z transportem.  

Dzieci przygotowały mikołaj-
kowe piosenki. Nauczyły się też 
powitalnego wierszyka i zrobiły 
upominki. Na gazetkach poja-
wiły się piękne prace plastyczne 
z Mikołajem w roli głównej. W 
mikołajkową środę wszystkie 
dzieci zgromadziły się w holu 
przedszkola, by powitać gościa. 
Prezentacja programu, krótka 
rozmowa i już można było spot-
kać się z Mikołajem osobiście, by 
odebrać swój upominek. Niespo-
dzianki były różne w zależności 
od grupy i decyzji rodziców (cho-

ciaż to oczywiście wielka tajem-
nica!). Najważniejsze, że prezent 
trafił tego dnia w każde dziecię-
ce ręce. Dyrektorka Renata Prus 
wręczyła też każdej dziecięcej 
grupie słodką niespodziankę w 
postaci musów owocowych i cze-
koladek. Po spotkaniu pozostaną 
nam pamiątkowe zdjęcia na kola-
nach Mikołaja, wykonane dzięki  
współpracy z zaprzyjaźnionym 
zakładem fotograficznym Foto-
Adam. 

Jak minął dzień? Trochę nie-
pewności, odrobina stresu naj-
młodszych, ale ogólnie wiele 
radości. Jak to szóstego grudnia 
bywa. (kw)

Na gdańskim jarmarku

Mikołaj odwiedził dzieci 

Kolorowe Dni u maluszków

W konkursie wzięły udział 
24 szopki. Prace po-

dzielono na trzy kategorie: 
indywidualna (cztery grupy 
wiekowe), rodzinna, grupowa. 
Prace zostały starannie wy-
konane. Ich autorzy wykazali 
się niezwykłą pomysłowością 
oraz udało im się uchwycić 
niepowtarzalny nastrój towa-

rzyszący Świętom Bożego Na-
rodzenia.

Do budowy szopek zastoso-
wano kartony, zapałki, papiery, 
guziczki, kamienie, kaszta-
ny, korki, mech, słomę i wiele 
innych. Nowością w szopce 
okazały się postaci zrobione 
na szydełku oraz aranżacje w 
szkle.

Komisja, w skład której weszli: 
Jadwiga Mikunda, dyrektorka 
Miejskiego Centrum Kultury, 
plastyczki: Urszula Figiel, Iwona 
Simka-Surma oraz grafik Grze-
gorz Komandera, kierując się 
kryteriami piękna, estetyki, stop-
niem samodzielności wykonania 
oraz indywidualnym opracowa-
niem tematu, przyznała nagrody 
w wymienionych kategoriach 
oraz grupach wiekowych.

Kategorie indywidualne 
Grupa wiekowa 3-4 lata:             

I miejsce Milena Sotel, II Klara 
Blachnicka. 

Grupa wiekowa 5-6 lat: I miej-
sca - Emilia Żołna, Adam Łytko, 
Malwina Wójcicki, II miejsca 
- Maja Stanclik, Hanna Kozioł, 
Antoni Kramarczyk, III miejsce 
Karolina Pudełko.

Konkurs na szopkę Bożonarodzeniową

Dokończenie na str. 6
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Konkurs

W parafii Matki Bożej Szka-
plerznej 16 listopada pod-

czas Mszy św. odbył się obrzęd 
konsekracji dziewicy - najcenniej-
szego ze skarbów liturgii rzym-
skiej. Konsekracja jest wyrazem 
uroczystych zaślubin z Chrystu-
sem, z którym została złączona 
nierozerwalnym węzłem.

Wzięła w nim udział Izabela 
Modliszewska. - Modlimy się za 
ciebie i otaczamy cię naszą opie-
ką – powiedział udzielający kon-
sekracji ks. bp Adam Wodarczyk. 
- Izabela będzie teraz skoncen-
trowana na Bogu, a przez obrzęd 
konsekracji zostanie przyjęta do 
grona 19 dziewic w naszej archi-
diecezji, a tym samym poczuje 
przedsmak Nieba – tego jej ży-
czymy – dodał biskup. 

Dziewicą konsekrowaną nie 
może zostać osoba, która żyła w 
małżeństwie, czy jest rozwiedzio-
na. Konsekrowane wdowy stano-
wią osobny stan we wspólnocie 
Kościoła. Konsekrację może 
przyjąć kobieta, która skończyła 
25 lat, ma pozytywną akceptację 
swojego życia, potrafi budować 
dobre relacje z otoczeniem, we 
wspólnocie realizuje działania 
społeczne, jest samowystarczal-
na zawodowo i wierna złożonym 
obietnicom. Duchowo powinna 
być w relacji oblubieńczej z Chry-
stusem, służyć działaniom na 
rzecz Królestwa Bożego, dojrzale 
rozumieć swoje powołanie.

Żeby być konsekrowaną, kan-
dydatka musi przejść kilkuletnie 
przygotowanie, a potem złożyć 
postanowienie, że do końca ży-
cia wytrwa w dziewictwie. Przez 
włożenie swoich rąk w ręce bi-
skupa, który bierze odpowie-

dzialność za jej rozwój duchowy, 
oddaje swoje talenty i siły na 
służbę lokalnemu Kościołowi. 
Otrzymuje złotą obrączkę jako 
symbol swojej przynależności do 
Chrystusa. Publiczny charakter 
składanego postanowienia staje 
się wyznacznikiem jej życia.

- O istnieniu takiej drogi w 
Kościele w zasadzie dowiedzia-
łam się na krótko przed podję-
ciem decyzji – mówi pani Iza-
bela. – To, że można oddać się 
całkowicie i na wyłączność Bogu 
i Kościołowi, a jednocześnie pra-
cować zawodowo i żyć w świecie, 
uznałam za coś stworzonego dla 
mnie, ponieważ mam szczęście 
spełniać się w mojej pracy. Pra-
cuję jako programistka w firmie 
informatycznej z tradycjami i 
wartościami pozwalającymi mi 
swobodnie wypełniać moje po-
wołanie. Nikt z przełożonych czy 
współpracowników nie wyrażał 
się o mojej decyzji negatywnie 
– przeciwnie: były gratulacje i 
życzenia. Moja decyzja o wkro-
czeniu na drogę formacji zbiegła 
się z zamieszkaniem na stałe w 
Imielinie. Pochodzę z Katowic, 
jednak w Imielinie gościnnie by-
wam od 23 lat. Dzięki przyjaźni z 
Kasią, którą poznałam w liceum 
w Katowicach, mogłam być wie-
lokrotnie na Farskich Ogrodach, 
Dniach Imielina czy jechać z 
parafią na pielgrzymkę do Med-
jugorie. 

Uroczystość w imielińskiej 
parafii uświetniły poczty sztan-
darowe i wspólnoty parafialne 
oraz schola. Izabela przyjęła kon-
sekrację w obecności kapłanów 
imielińskiej parafii i w otoczeniu 
najbliższej rodziny. (da)

Chór „Harfa” z kościoła MB 
Szkaplerznej w Imielinie 

odbył 38. już zagraniczną podróż 
koncertową. Tym razem od 2 do 
4 grudnia gościliśmy w Pradze. 
Spędziliśmy trzy bardzo inten-
sywne dni wypełnione próbami i 
koncertami oraz – w miarę wol-
nego czasu – zwiedzaniem tego 
pięknego miasta - szczególnie 
urokliwego w zimowej scenerii. 
Czytelnicy, którzy byli już kiedyś 
w Pradze wiedzą, że na w miarę 
dokładne zwiedzenie miasta po-
trzebny jest przynajmniej tydzień 
- tyle tam pięknych, wartych od-
wiedzenia miejsc. My mieliśmy 
tylko trzy dni, toteż starliśmy się je 
wykorzystać maksymalnie, brnąc 
nieraz po kostki w śniegu. Pomi-
mo tego było pięknie, nas jednak 
najbardziej cieszy fakt, że udały 
się wszystkie trzy koncerty, które 
tam wykonaliśmy. Pojechaliśmy 
do Pragi na zaproszenie probosz-
czów świątyń, o których poniżej 
oraz Rycerzy Zakonu Maltańskie-
go. Zakon ma w Pradze kościół 
pochodzący z XII wieku (z 1169 
r.) – w tej świątyni (Panny Marii 
Pod Łańcuchem) odbył się jeden z 
koncertów. Wchodzi ona w skład 
całego kompleksu budynków za-
konnych, który obejmuje również 
klasztor, szpital i zabudowania 
gospodarcze (nazwa „pod łańcu-
chem” pochodzi od łańcucha, któ-

rym niegdyś była przegradzana 
płynąca w pobliżu Wełtawa, aby 
ułatwić ściąganie myta od prze-
pływających z towarem barek). 

Kolejny występ mieliśmy w 
przepięknym kościele Panny Ma-
rii Zwycięskiej na Małej Stranie, 
który jest znanym miejscem piel-
grzymkowym, w nim bowiem 
znajduje się figurka słynnego 
„Praskiego Jezulątka”. Posługują 
tam polskie siostry karmelitanki. 
Ostatni nasz koncert mieliśmy 
3 grudnia o godz. 21. w maje-
statycznej, również pamiętają-
cej czasy średniowiecza (1365) 
świątyni Matki Boskiej Przed 
Tynem na rynku Starego Mia-
sta. To chyba najbardziej znany 
stołeczny kościół, który wznieśli 
niegdyś prascy kupcy, jako że 
rynek był przecież placem tar-
gowym. Jego 80-metrowe wieże 
są widoczne prawie z każdego 
punktu miasta, a w środku znaj-
duje się 19 bogato zdobionych oł-
tarzy, 14 dużych obrazów autor-
stwa F. Cermaka, groby różnych 
znanych postaci – m.in. duńskie-
go astronoma Tychona Brahe. 
Można również podziwiać goty-
cką drogę krzyżową i najstarszą 
chrzcielnicę w Pradze w postaci 
cynowej misy z 1414 roku. Nas 
jednak najbardziej zaintereso-
wały wspaniałe organy zbudo-
wane przez niemieckiego mi-

strza Mundta w latach 70. XVII 
wieku. Uchodzą za klejnot wśród 
praskich zabytków muzycznych, 
a niedawno zostały ogromnym 
kosztem gruntownie odrestau-
rowane. Mogliśmy z nich korzy-
stać w trakcie naszego koncertu.                                                                                           
Słuchaczami naszych występów 
byli głównie turyści - dosłownie 
z całego świata, których zawsze 
jest w Pradze pełno, a w tych 
dniach było ich szczególnie du-
żo, bo nasz pobyt zbiegł się z 
otwarciem słynnego praskiego 
jarmarku świątecznego. 

Program naszych występów 
był urozmaicony. Zawierał jak 
zawsze utwory muzyki polskiej i 
dzieła klasyki światowej – kom-
pozycje Gomółki, Szarzyńskie-
go, Gorczyckiego, Nowowiejskie-
go, Arcadelta, Bacha, Haendla, 
Haydna, Mozarta, Bizeta, Elgara, 
Ruttera i in. Solistkami były: Ka-
tarzyna Skulska – sopran, Jadwi-
ga Lis – mezzosopran i Lucyna 
Ledwoń – flet. Na organach grali 
i dyrygowali na przemian Roman 
Jochymczyk oraz współpracujący 
od pewnego czasu z naszym chó-
rem Przemysław Salamoński.

Nasz wyjazd był krótki, ale 
bardzo owocny i interesujący. Na 
pewno jeszcze do Pragi powróci-
my – może już jesienią przyszłe-
go roku.             

Roman Jochymczyk

Grupa wiekowa 7-9 lat: I miej-
sca - Martyna Staniewska, Anto-
nina i Alicja Hermyt, II miejsce 
Anna Blachnicka, III miejsca 
- Dawid i Kacper Frączkiewicz 
oraz Maja Stanko.  

Grupa wiekowa 10+: I miejsce 
Liliana i Szymon Głomb, II miej-
sce Kamila Niemczyk, III miej-
sca – Alicja Sułkowska, Wojciech 
Gajda. Wyróżnienia: Wojciech 
Styziński, Oliwia Sowa, Ireneusz 
Styziński, Wojciech Kozioł.

„Harfa” w Pradze

Imielińska „Harfa” w praskim kościele Rycerzy Maltańskich Panny Marii Pod Łańcuchem

Imielińska konsekracja 

Kategoria Rodzinna: 
I miejsce Alicja, Weronika, 

Izabela Staniek.
Kategoria grupowa
Przedszkole nr 2 w Imielinie, 

Grupa Biedronki. 
(mck)

„Łączy nas pasja” to tytuł wy-
stawy zbiorowej, która podsumo-
wała 10-lecie działalności Sto-
warzyszenia Silesia TAK ART z 
siedzibą w Tychach. 19 listopada 
w Domu Kultury Sokolnia odbył 
się jej finisaż. 

W spotkaniu wzięło udział kil-
kunastu twórców i sympatyków 
Silesia TAK ART, zarząd Sto-
warzyszenia, kilkoro gości oraz 
Jadwiga Mikunda, dyrektorka 
MCK oraz kurator wystawy Iwo-
na Simka-Surma. J. Mikunda ot-
wierając spotkanie powiedziała, 
że jest pod wielkim wrażeniem 

działań organizacji, jak i samych 
prac, które zdobią przestrzeń So-
kolni. Pogratulowała wszystkim 
twórcom oraz podkreśliła impo-
nujący dorobek stowarzyszenia. 
Następnie I. Simka-Surma zapre-
zentowała historię działalności 
Silesia TAK ART. Na imielińskiej 
wystawie zostało zaprezentowa-
nych 50 prac, których autorami 
jest 45 twórców i sympatyków 
Silesia TAK ART. 

Na zakończenie zabrała głos 
Małgorzata Szala – prezes Za-
rządu Stowarzyszenia Silesia 
TAK ART, która podziękowała 

za profesjonalne przygotowanie 
wystawy oraz finisażu, a także 
materiałów promujących to wy-
darzenie. Szczególne podzięko-
wania skierowała do Grzegorza 
Komandery, który opracował 
projekt plakatu oraz folder. (iss)

Połączyła ich pasja 

Dokończenie ze str. 5
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Miejskie Centrum Kultury zaprasza
XXV Przegląd Młodych Talentów
17 grudnia (niedziela) godz. 16:00 
Dom Kultury „Sokolnia”  

W przedświąteczną niedzielę w Sokolni odbędzie się kolejny – jubileuszowy Przegląd 
Młodych Talentów. Tradycyjnie poświęcamy go muzyce klasycznej oraz kolędom. Uzdol-
nioną muzycznie młodzież i dzieci zapraszamy do udziału, który należy zgłosić do 13 grud-
nia w DK „Sokolnia”, Bibliotece Miejskiej lub telefonicznie: 32/22-56-092, 32/22 55 070.

Koncert Noworoczny Imielińskiej Orkiestry Dętej pod dyrekcją Andrzeja 
Króla - gość specjalny Małgorzata Ostrowska
6 stycznia (sobota) godz. 16:30
Dom Kultury „Sokolnia” 

wej literaturze libretto, które tak zaintrygowało Straussa, że w rekordowym czasie 
sześciu tygodni skomponował do niego muzykę. Operetka, której akcja rozgrywa 
się pod koniec XIX w., przesycona jest tanecznym rytmem i wiedeńską radością 
życia. Bawi publiczność pikanterią sytuacji i dialogów. Dodatkowym atutem pol-
skiej wersji, jest fakt, że libretto znakomicie i dowcipnie przełożył na język polski 
Julian Tuwim. W główne role wcielą się wspaniali soliści międzynarodowych scen 
operowych: Ewa Banasiak / Justyna Bujak (Rosalinda), Jarosław Wewióra (Eisen-
stein), Michał Dziedzic (dr Falke), Barbara Mościcka / Ewelina Sobczyk (Adela), 
Piotr Brożek (Alfred). Śpiewakom towarzyszy Orkiestra Teatru Muzycznego Arte 
Creatura pod dyrekcją Marka Kudry Reżyseria Dariusz Taraszkiewicz.

Bilety w cenie 60 zł do nabycia w placówkach MCK

„Rozrywka łączy pokolenia” Koncert Sylwestrowy BIS
25 stycznia (czwartek) godz. 18:30 
Wyjazd do Teatru Rozrywki w Chorzowie 

Zapraszamy w ramach organizowanej przez MCK turystyki kulturalnej na koncert 
sylwestrowy. W tym roku pokażemy młodszemu pokoleniu, że złote przeboje zawsze 
będą w modzie, a starszym, że nowa muzyka również kryje w sobie głębokie wartości i 
rytm, który nie pozwoli stać w miejscu. Usłyszycie niezwykłe covery znanych utworów, 
ale i klasyczne aranżacje, które przeniosą widzów w inny wymiar muzyki oraz przywo-
łają cudowne wspomnienia. Razem przekonajmy się, że muzyka nie zna granic pokole-
niowych, a każda melodia ma w sobie moc łączenia serc. Reżyseria: Jakub Szydłowski. 
Występują: aktorzy, zespół wokalny, zespół baletowy oraz orkiestra Teatru Rozrywki.

Cena (obejmuje biletu wstępu oraz ubezpieczenie) wynosi: 120 zł 

Ferie z MCK-iem 
5-9 lutego godz. 10:00 – 13:00  
Dom Kultury „Sokolnia” 

Zapraszamy dzieci uczęszczające od 1. do 6. klasy szkoły podstawowej na ferie 
z MCK-iem. Szczegóły wkrótce na plakacie. Na zajęcia obowiązują zapisy. Ilość 
miejsc ograniczona.

Happy Jędrowski Show Babski Comber
10 lutego (sobota)  godz. 17:00 
Dom Kultury „Sokolnia”  

Zapraszamy na Babski Comber w wykonaniu Happy Jędrowski Show. To potężna 
dawka humoru, zabawy, uśmiechu, dobrej muzyki, kolorowych strojów i niegasnące-
go optymizmu, który udziela się każdej osobie obecnej na widowni. Obecnie Happy 
Jędrowski Show to połączenie dwóch formacji – Jędrowski Show i Happy Folk. Pierw-
sze wspólne występy miały miejsce podczas projektu Biesiadella Show. Członkowie 
tak dobrze się dogadywali i pasowali do siebie muzycznie, że powstał śląski zespół 
Happy Jędrowski Show. Aktualnie kapela biesiadna składa się z dwóch frontemenów, 
jednego klawiszowca, a także czterech przeuroczych i żywiołowych blondynek, które 
tańczą, śpiewają oraz dodają występom największego uroku. Mirek Jędrowski wraz 
ze swoją kapelą biesiadną pochodzącą z Chorzowa jest obecny na polskiej scenie od 
ponad 20 lat. Jest założycielem formacji, głównym wokalistą i autorem tekstów. 

Bilety w cenie 35 zł do nabycia w placówkach MCK 

Magic Mitoraj Pokaz iluzji dla całej rodziny
11 lutego (niedziela) godz. 16:00
Dom Kultury „Sokolnia” 

MagicMitoraj, czyli Adrian Mitoraj to jeden z najlepszych iluzjonistów. Twórca 
spektakli iluzji dla największych parków rozrywki w Polsce. Wielokrotnie wystę-
pował w Niemczech i Szwajcarii. Salwy śmiechu, emocje, duże iluzje. Pokaz za-
równo dla dzieci i dorosłych. 

Bilety w cenie 40 zł do nabycia w placówkach MCK i przez stronę internetową. 

Zapraszamy na koncert noworoczny, 
który jest wzorowany na słynnych koncer-
tach noworocznych Filharmoników Wie-
deńskich. Oczywiście repertuar będzie in-
ny, ale w finale z pewnością zabrzmi słyn-
ny Marsz Radetzky’ego Johanna Straussa. 
Zapowiada się wielkie wydarzenie mu-
zyczne, pełne pięknych, nieśmiertelnych 
melodii, a zarazem koncert ze szczyptą 
humoru, jak przystało na okres karnawału. 
Dodatkową atrakcją będzie udział Małgo-
rzaty Ostrowskiej.

W 1981 r. powstał zespół Lombard w 
składzie: Wanda Kwietniewska, Małgorza-
ta Ostrowska, Grzegorz Stróżniak, Maciej 
Szymański, Jaremi Sajkowski, Maurycy 
Przybyłowicz, Krzysztof Kuźniak. W 
latach 1981–1991 M. Ostrowska była wo-
kalistką tego zespołu. W 1996 roku, po kilkuletniej przerwie postanowiła powrócić na 
scenę, poświęcając się karierze solowej. Nagrywała z wykonawcami, takimi jak: Lech 
Janerka, Dżem, Michał Urbaniak, Acid Drinkers, Basspace.  

Uwaga: Bilety na koncert o godz. 16.30 zostały wyprzedane. W przypadku du-
żego zaintersowania zostanie zorganizowany drugi koncert o godz. 19.30. Bilety w 
placówkach MCK w cenie 70 zł. 

Teatr Komanderów Jasełka Polskie 
14 stycznia (niedziela)  godz. 17:00 
 Dom Kultury „Sokolnia”– 

Jak co roku Teatr Komanderów zaprasza na tradycyjne przedstawienie „Jasełek 
Polskich”. Przypomnijmy, że spektakl ten został przygotowany jeszcze przez za-
łożyciela teatru Józefa Komanderę i oparty jest na tekstach jasełek salezjańskich, 
schillerowskich i rydlowskich oraz na fragmentach Pisma Świętego. 

Bilety w cenie 15 zł do nabycia w placówkach MCK

Teatr Żelazny „Dziadek Mróz, czyli po co komu zima” 
- rodzinna bajka dla dzieci
20 stycznia (sobota)  godz. 17:00 
Dom Kultury „Sokolnia”  

Zapraszamy na muzyczny spektakl. Niezapomniane przygody! Wspaniała za-
bawa! Wielu z nas zadaje sobie pytanie: Po co komu zima? Także bohater bajki 
– Kabiś, którego ulubioną porą roku jest lato. Wędrując przez świat w poszukiwa-
niu przygód, znalazł miejsce, gdzie chciał zostać ale… jego plany pokrzyżowała 
zbliżająca się zima. Kabiś wraz z nowym przyjacielem – ptakiem Gawim, który 
nie zdążył odlecieć do ciepłych krajów, postanawiają zrobić wszystko, by wiosna 
przyszła dużo wcześniej. Uzbrojeni po zęby stawiają czoła zbliżającej się zimie.
Muzyczny spektakl jakiego jeszcze nie było! Mali widzowie potowarzyszą boha-
terom w ich podróży pełnej wspaniałych, zabawnych ale i pouczających przygód. 
Scenariusz i reżyseria Marta Marzęcka-Wiśniewska i Piotr Wiśniewski.  

Bilety w cenie 20 zł do nabycia w placówkach MCK

Johann Strauss II „Zemsta nietoperza” Arte Creatura
21 stycznia (niedziela) godz. 18:00 
Dom Kultury „Sokolnia” 

Tradycją stało się już, że podczas karnawału w Sokolni wystawiana jest operet-
ka. W tym roku przyszła pora na klasykę, jaką jest „Zemsta Nietoperza” Johanna 
Straussa II. Genialna nie bez powodu! Posiada jedno z najlepszych w operetko-
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Milena Hanna Dajka urodzona 6 listopada 
córka Anny i Mateusza
chrzestni: Bartłomiej Kuc i Justyna Biegun 

Witamy we wspólnocie 
Dziecko ochrzczone 11 listopada w imielińskim kościele
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13-letnia Wiktoria Kaletka z Imielina 
potwierdziła swój talent i znowu została 
podwójną mistrzynią Polski w badmin-
tonie - tym razem w kategorii U-15, czy-

Powoli zbliżamy się do zakończenia 
pierwszej rundy rozgrywek 1 ligi 

siatkówki kobiet. Zawodniczki MKS 
COPCO Imielin, będąc beniaminkiem, 
spisują się nadzwyczaj dobrze. W 10 
dotychczasowych meczach schodziły z 
parkietu pokonane jedynie 2 razy. Przed 
11 kolejką (rozgrywaną 9 grudnia) zaj-
mowały 4 miejsce w tabeli, z dużymi 
szansami na powitanie Nowego Roku na 
podium rozgrywek.

Takiego startu sezonu chyba nikt się 
nie spodziewał. Debiutujący na tym po-
ziomie rozgrywkowym MKS COPCO 
Imielin, niesiony dopingiem kibiców 
każdorazowo wypełniających halę w 
rozgrywkach ligowych w Imielinie nie 
przegrał jeszcze meczu. Jedyne porażki 
zanotował w meczach wyjazdowych z 
wiceliderem rozgrywek - ECO HAR-
POON LOS Nowy Dwór Mazowiecki 
oraz uczennicami Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego PZPS ze Szczyrku, repre-

zentantkami Polski w kategoriach mło-
dzieżowych.

W przedsezonowych rozmowach pre-
zes klubu Bartosz Kilijański oraz trener 
siatkarek Rafał Kalinowski podkreślali, 
że podstawowym celem na ten sezon 
jest utrzymanie na zapleczu Tauron 
Ligi. Po takim rozpoczęciu rozgrywek 
imielinianki śmiało mogą myśleć nie 
tylko o utrzymaniu, ale również o wyż-

szych celach, jak choćby awans do fazy 
play-off, w której zagra 8 najlepszych 
zespołów fazy zasadniczej. 

- Każda wygrana oczywiście cieszy, 
ale osobiście najwięcej dla mnie znaczą 
wygrane w meczach z San-Pajdą Jaro-
sław oraz z Eneą Klubem Siatkarskim 
Piła. Wygranym meczem z Jarosławiem 
przerwaliśmy passę trzech przegranych 
meczów (dwóch w lidze oraz w Pucha-
rze Polski) natomiast mecz z Piłą był 
doskonałą okazją do rewanżu za prze-
graną w zeszłosezonowym turnieju fi-
nałowym o awans do 1 ligi .W obu tych 
meczach dziewczyny pokazały nieby-
wały charakter i zaangażowanie w grę 
– mówi Bartosz Kilijański.

Podstawowy cel na ten sezon się nie 
zmienił, jednak patrząc historycznie 
przekroczenie bariery 20 punktów w 
sezonie powinno dać utrzymanie – mó-
wi B. Kilijański. Dodając do tego dobrą 
grę zespołu, świetną atmosferę w imie-
lińskiej hali, gdzie przeciwniczkom na-
prawdę trudno się gra, możemy powoli 
podnosić poprzeczkę. Udział w play-
off’ach byłby ukoronowaniem naszej 
trzyletniej pracy, a w tej fazie rozgry-
wek może się już wszystko wydarzyć. 
Jednak najważniejsze w tym wszystkim 
jest to, żeby pomimo większych czy 
mniejszych problemów, dziewczyny 

Pierwszy sezon w pierwszej lidze
wychodziły na parkiet i cieszyły się grą. 
Tę pozytywną energię przenoszą nie 
tylko na kibiców dopingujących w hali 
czy też przed ekranami, ale również na 
przyszłe adeptki siatkówki trenujące w 
naszym klubie – dodaje B. Kilijański.

Występy w 1 lidze to również duże 
wyzwanie organizacyjne, związane 
między innymi z dalekimi podróżami. 
Za drużyną MKSu już prawie 3000 
przejechanych kilometrów, a przed nimi 
najdalszy wyjazd do Białegostoku czy 
też Mogilna. - Bardzo wyczerpujący był 
weekend, kiedy w sobotę graliśmy w 
Stężycy (50 km oddalonej od Gdańska) 
a w niedzielę w Poznaniu. Na szczęście, 
pomimo naszych obaw, dziewczyny 
stanęły na wysokości zadania i przy-
wiozły do Imielina komplet 6 punktów. 
Niestety w meczu z Poznaniem poważ-
nej kontuzji doznała Aneta Burzawa i 
będzie musiała pauzować dłuższy czas. 
Trzymamy kciuki za jej szybki powrót 
do zdrowia! – mówi Rafał Kalinowski, 
trener imielinianek.

Ostatni mecz pierwszej rundy fazy 
zasadniczej, mecz derbowy z Trans-
Ann Płomień Sosnowiec, zostanie roze-
grany 20 grudnia (środa) o godz. 19:00 
w hali widowiskowo-sportowej przy 
ulicy Sapety 8a, na który organizatorzy 
serdecznie zapraszają. (bk) 

Znów podwójny sukces

li ze starszymi od siebie 
zawodniczkami. 

W lipcu pisaliśmy o 
poprzednim sukcesie 
Wiktorii, którym było 
również podwójne zwy-
cięstwo (w grze poje-
dynczej i w deblu z Zu-
zanną Zemlą) podczas 
zawodów w Suchednio-
wie. Tym razem sama i 
z koleżanką zwyciężyła 
na Mistrzostwach Polski 
Juniorów i Młodzików 
Polskiego Związku Bad-
mintona, które odbyły się 

między 3 a 5 listopada w Częstochowie.
Wiktoria jest zawodniczką klubu 

AZS AWF Katowice oraz stypendystką 
miasta Imielin. (zz) 

Bartłomiej Paweł Kowalski 
syn Anety i Pawła 
chrzestni: Monika Bator i Marek Matuszczyk


